根据国家法律、行政法规的规定，我局拟对宁波
晶耀长裕商贸有限公司等4家单位作出税务行政处罚决

定，根据 《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》
第一百零六条的规定，现将相关文书公告送达如下：

关于送达《税务行政处罚事项告知书》的公告

序
号

1

2

3

4

纳税人名称

宁 波 晶 耀
长裕商贸有限
公司

宁 波 市 镇
海区澥浦祥威
压铸机械服务
部

宁 波 泉 涛
金属材料有限
公司

宁 波 彩 资
金属材料有限
公司

法定
代表人

刘俊

万治平

胡应昌

王沂海

违法事实

违 反《中 华
人民共和国发票
管理办法》

偷税

违 反《中 华
人民共和国发票
管理办法》

违 反《中 华
人民共和国发票
管理办法》

相关决定及法律依据

根据《中华人民共和国发票管理
办法》第二十二条第二款、第三十七条
之规定，拟处以罚款20万元。

根据《中华人民共和国税收征收
管理法》第六十三条第一款之规定，拟
处以罚款54323.28元。

根据《中华人民共和国发票管理
办法》第二十二条第二款、第三十七条
之规定，拟处以罚款20万元。

根据《中华人民共和国发票管理
办法》第二十二条第二款、第三十七条
之规定，拟处以罚款40万元。

文书名称

《税务行政处罚
事项告知书》

《税务行政处罚
事项告知书》

《税务行政处罚
事项告知书》

《税务行政处罚
事项告知书》

文书文号

甬国税稽二罚告
〔2018〕96号

甬税稽罚告
〔2018〕16号

甬国税稽二罚告
〔2018〕101号

甬税稽罚告
〔2018〕57号

以上税务文书自公告之日起满 30 日，即视为送
达。请公告所涉纳税人见公告后，到我局领取 《税务
行政处罚事项告知书》。联系地址：宁波市高新区广贤

路997号北楼4楼，联系电话：81877329、81877331。
国家税务总局宁波市税务局稽查局

2018年7月24日

根据国家法律、行政法规的规定，我局对宁波光
利物资有限公司等4家单位作出税务行政处罚决定，根

据 《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》 第一
百零六条的规定，现将相关文书公告送达如下：

关于送达《税务行政处罚决定书》的公告

序
号

1

2

3

4

纳税人名称

宁 波 光
利 物 资 有 限
公司

宁 波 何
英 物 资 有 限
公司

宁 波 蔚
亿 金 属 材 料
有限公司

宁 波 旭
玛 物 资 有 限
公司

法定
代表人

罗光利

何 英

韩志武

杨天贺

违法事实

违反《中华人
民共和国发票管理
办法》

违反《中华人
民共和国发票管理
办法》

违反《中华人
民共和国发票管理
办法》

违反《中华人
民共和国发票管理
办法》，虚开增值税
专用发票

相关决定及法律依据

根据《中华人民共和国发票管理
办法》第二十二条第二款、第三十七
条之规定，决定对你单位虚开发票的
行为处以罚款30万元。

根据《中华人民共和国发票管理
办法》第二十二条第二款、第三十七
条之规定，决定对你单位虚开发票的
行为处以罚款30万元。

根据《中华人民共和国发票管理
办法》第二十二条第二款、第三十七
条之规定，决定对你单位虚开发票的
行为处以罚款20万元。

根据《中华人民共和国发票管理
办法》第二十二条第二款、第三十七
条之规定，处以罚款30万元。

文书名称

《税务行政处
罚决定书》

《税务行政处
罚决定书》

《税务行政处
罚决定书》

《国家税务总
局宁波市税务局稽
查局税务行政处罚
决定书》

文书文号

甬国税稽二罚
﹝2018﹞85号

甬税稽罚
﹝2018﹞37号

甬税稽罚
﹝2018﹞39号

甬税稽罚
﹝2018﹞38号

以上税务文书自公告之日起满 30 日，即视为送
达。请公告所涉纳税人见公告后，到我局领取 《税务
行政处罚决定书》。联系地址：宁波市高新区广贤路

997号北楼，联系电话：81877329、81877332。
国家税务总局宁波市税务局稽查局

2018年7月24日

工欲善其事，必先利其器。
当前，“互联网+”热潮如火如
荼，建行宁波分行手机银行客户
端以“智慧”为核心亮点，根据
用户的需求不断升级，随时随地
为用户提供智慧的财富管理，智
慧的投融资，智慧的生活圈，智
慧的用户体验服务。

作为国内首批推出手机银行
的商业银行，截至今年 5月，建
行手机银行客户规模达到 2.8 亿
户，其中宁波地区达到 230 万
户，连续三年市场占比领先。同
时，建行手机银行客户满意度在
五大国有银行中连续多年保持前
茅。建行手机银行布局了 100余
个模块共计 1260 多项功能，在
创新方面同样领先同业，创造多
项领先——支持指纹应用、声纹
应用、刷脸应用等。今年以来，
建行宁波分行手机银行更是推出
了不少接地气的新举措。

响应“最多跑一次”
个人公积金业务“指尖化”

近日，为积极响应宁波市政
府“最多跑一次”的服务工程，

方便市民更快捷地办理公积金提
取业务，建行宁波市分行依托新
一代手机银行的强大功能和手机
银行身份认证技术，与市公积金
中心合作推出手机银行公积金应
用场景，实现公积金在手机银行
的查询和提取。该功能现已面向全
大市开放。

据了解，该项业务在宁波金融
同 业 乃 至 全 国 建 行 系 统 内 属 首
创。目前，首批开放的功能包括
了查询和商贷提取，其他功能将
根据宁波市公积金中心规划逐步
对外开放。

一直以来，建行宁波分行努力
突破传统住房业务的办理模式，用
智能化、数据化、信息化革新的方
式加快电子化步伐。这体现了建行
国有大行服务社会的担当和责任，
显著增强了建行在互联网时代的核
心竞争力。

来看一看具体操作攻略吧！下
载最新版本为4.1.0.004的建行手机
银行APP，打开并实名登录，第一
步点击右下角按钮进入悦享生活后
切换地区至“宁波市”；第二步点
击更多进入，下滑至更多服务选择
公积金；第三步同意以上协议并进
入公积金服务；最后一步即可办理

公积金查询及提取业务。注意，建
行手机银行客户需要先在公积金中
心办理网签后方可办理提取。

新增功能一箩筐
英文版成亮点

除了新增公积金查询及提取
业务外，建行宁波分行手机银行
客户端还新增了很多功能，给用
户带来了诸多便捷。尤其是新增
的英文版服务，获得不少外籍人士
的点赞。

Sam来自印度，目前在宁波从
事 外 贸 生 意 ， 公 司 主 营 是 日 用
品、纺织品外贸。他说：“前几年
与商户之间的资金往来是去银行
柜 台 转 账 ， 随 着 手 机 银 行 的 兴
起，很多商家喜欢在手机上完成
交易，这样更方便。由于很多银
行的手机银行只有中文版，对于
我 们 外 籍 人 士 来 说 是 有 些 不 方
便。”

因此，听闻建行手机银行今
年 5 月新增了英文版功能后，Sam
欣喜不已，第一时间赶往建行宁
波分行的一家营业网点，在工作
人员的帮助下，下载了最新版本。

据建行相关工作人员介绍，客
户通过“侧边栏”—“语言/Lan-
guage”选择英文版，就可使用开
通手机银行、登录、账户查询、智
能转账、信用卡还款、话费充值、
客户端绑定、智能客服等部分常用
功能。

据 了 解 ， 建 行 手 机 银 行 全
面、快捷、安全的产品体验，赢
得了市场的广泛赞誉，连续获宁
波 当 地 监 管 机 构 、 媒 体 颁 发 的

“2014 年度宁波市电子支付业务竞
赛手机业务先进单位”“2015 年度
移动金融建设奖”“2017 年最佳体
验电子支付银行”“2017 年度普惠
民生金融APP”等奖项，建行手机
银行在宁海渔村的典型案例更是受
到了世界银行和人民银行的关注。

（王 颖）

智慧服务 掌上新体验
建行宁波市分行手机银行升级版亮点多

NINGBO DAILYA6民生//广告
2018年7月24日 星期二
责任编辑/李国民

本报讯（记者蒋炜宁 通讯员
张苗妙） 残疾儿童少年义务教育百
分百招生入学，宁波有了政策保
障。近日，《关于做好我市残疾儿
童少年义务教育招生入学工作的意
见》出台，规定要让残疾儿童少年
都有书读，有随班就读、卫星班、
特教学校就读和送教上门 4 种方
式，通过入学前评估选择一种最适
合孩子的上学方式。这是我市首次
对残疾儿童少年招生入学工作提出

具体要求。
我 市 现 有 11 所 特 殊 教 育 学

校，其中 1所市级特殊教育中心学
校、9所县级培智学校、市民政局
下辖恩美特殊儿童学校 1所，共计
301 个资源教室。第一轮特殊教育
三年行动计划实施后，我市基本建
立了以特殊教育指导中心为核心，
以特殊教育学校为骨干，以随班就
读为主体，送教上门、卫星班为补
充的特殊教育格局。据统计，去年

全市6岁至14岁持证残疾儿童少年
有 2057 人 ， 其 中 仅 有 12 人 未 入
学，入学率99.42%。

《意见》 结合第二轮特殊教育
三年行动计划提出，从今年起所有
培智学校招收自闭症、脑瘫儿童少
年等接受义务教育，逐步满足各类
残疾儿童少年的教育需求。今后，
适龄残疾儿童少年都纳入本区域义
务教育招生入学中，当地教育行政
部门要合理配置特殊教育资源，满
足残疾儿童少年入学需求。

《意见》 规定，普通学校不得
拒绝接收具有接受普通教育能力的
适龄残疾儿童少年，随班就读招收
残疾学生的普通学校应当将残疾学

生合理编入班级；残疾学生较多
的，可以设置专门的特殊教育班
级。同时，我市首次明确规定：符
合义务段入学条件的适龄残疾外来
务工人员随迁子女，各地应予以妥
善安置。

4 种入学方式怎么选，得由入
学前评估说了算。据悉，上月末，
88 名孩子接受我市首次特殊儿童
入学前评估。由 17 名来自高校、
医疗系统和特教学校的专家组成评
估团，对学生认知、语言、精细动
作等能力做测试，结合访谈作出综
合评估，最终因人而异提出不同的
入学方式，还附带个别化教育、医
疗康复建议等。

我市出台保障政策

残疾少儿义务教育百分百招生入学
有4种入学方式：随班就读、卫星班、特教学校就读和送教上门

本报记者 王博
通讯员 潘苗 王晓东

近日，宁波石浦边防派出所民
警陈周琦来到位于石浦镇东门渔村
的叶奶奶家，为她的孙子明明送来
了崭新的户口本。明明小心翼翼地
捧着户口本，红着脸向陈周琦鞠
躬：“谢谢警察叔叔。”

因父亲“在押”、母亲常年在
外打工，8岁的明明至今没有上户
口，也因此不能上学。

一个月前，叶奶奶来到石浦边
防派出所，说她有个 8 岁的孙子，
没户口不能上学。得知叶奶奶和明

明的遭遇后，陈周琦当即表态马上
调查，尽快给她一个答复。

为 何 明 明 8 岁 还 没 上 户 口 ？
带着疑问，陈周琦走访了叶奶奶
和 明 明 所 居 住 的 东 门 渔 村 。 原
来，明明的生父杨某与一名杨姓
老爷爷在户口本上登记为父子关
系，而事实上，杨爷爷与杨某并
无血缘关系。

在叶奶奶的引领下，陈周琦又

来到象山县鹤浦镇蟹厂村，走访了
当地村委会，调查结果让人吃惊：
杨某生父是蟹厂村人，且杨某出生
后一直生活在鹤浦镇，而因叶奶奶
与杨某生父感情不和，当年叶奶奶
瞒着所有人将杨某的户口从蟹厂村
迁到东门渔村，并落户在叶奶奶的
妹夫杨爷爷名下，加之不识字，关
系错登为“父子”。

上一代错综复杂的关系，让 8

岁的明明一直无法上户口。“你们
一定要帮帮我，儿子不争气，妹夫
不愿意再将孙子的户口登记在他名
下……”叶奶奶抹着眼泪对陈周琦
说。

而后一个星期，陈周琦先后到
监狱找杨某了解情况，采集其与明
明系父子关系的证据，又带着明明
跑了多个部门，亲子鉴定、出生证
明、一沓沓笔录材料……直到准备
齐了上户口的材料。

明明的名字终于出现在了户口
本上，8 岁的他正式落户。今年 9
月，他将和其他孩子一样能上学读
书。

8岁男孩终于有户口了

本报讯（记者余建文 通讯员
汪皛 李洁） 现在，网络订餐服务
深受消费者喜爱，但线下无证经
营、后厨脏乱差等问题暴露食品安
全方面隐患。如何进行有效监管？上
周末，宁大步行街多了一批“眼睛”，

重点盯防网络订餐。镇海区市场监
管局在茶桔便、杨国福麻辣烫、雪可
工坊等 10 家首批试点餐饮店安装
了监控摄像，为食客的餐饮安全保
驾护航。

“我们把宁大步行街及周边的

网络订餐业作为严管区域，利用
‘互联网+’技术实施在线监管，
减少网络订餐的‘风险点’。”该区
市场监管局相关负责人说，首批试
点店家的监控摄像安装是免费的，
并开通直播平台，不仅监管部门可

看，消费者也可通过直播平台查看
后厨的卫生情况，决定是否下单订
餐，下单的还可以随时查看自己所
点餐饮的制作过程。据悉，下一
步，监管部门还将与第三方数据公
司合作，开通“明厨亮灶”永久频
道，激励更多餐饮用户安装监控摄
像并加入“明厨亮灶”行列。

茶桔便店负责人说，安装监控
摄像以后，不但督促店方提升卫生
环境，做好人员管理，消费者也看
到餐食的制作过程，会更加放心，
无形之中增加了客流量。

试装“第三只眼”

宁大步行街监管网络订餐

本报讯 （记者陈敏 通讯员
王珍珍） 中药代煎送到家，看医
生候诊不超过 1 小时。记者近日
从宁海县卫计局获悉，该县刚刚
推出医疗卫生服务领域“最多跑
一次”改革十大承诺，未兑现诺
言的，患者可直接举报。

家住宁海桃源街道的王大妈
前几天到宁海中医院看病，让她
惊喜的是，以前医院可以代煎中
药，现在又增加了一条便民举
措：医院煎好了药还可以直接送
到患者家里。就医第二天下午，
王大妈就收到了已经煎好的中
药。

据悉，宁海中医院与顺丰速
运快递公司合作，使用专业保温
箱配送，当日下单、次日送达，
配送费用为15元。

除代煎中药并配送到患者家

中外，宁海县第一医院、中医
院、妇保院、第二医院四家单位
还作出承诺：挂号、付费时间不
超过 10分钟；按照预约时间错时
就诊，保证候诊最长时间不超过
1 小 时 ； 全 部 专 家 号 源 上 网 公
示，线上、线下可同时预约；互
认县域内所有医疗机构的 CT、B
超、血液等检查结果，同时段、
同项目无须重复检查，2018 年年
底，医疗服务信息化云平台上线
运行，县域内所有检查结果可实
现共享。

此外，宁海卫计系统还承诺
打造一人一册一号的生育与妇幼
健康全程优质便捷服务；城区拨
打 120 电话，救护车 15 分钟到达
现场。

如果这些承诺未能兑现，患
者可直接举报、投诉。

中药代煎送到家
就医候诊不超1小时
宁海推出医疗服务改革十大承诺

郑建钢

《宁波日报》民生版近日报道
了市总工会开始招收今年秋季职
工学历提升班学员，这次工会

“大学校”还特意增设了劳模先进
学历提升班，学制两年半，修满
学分并符合毕业要求的，由国家
开放大学颁发国家承认的专科、
本科学历毕业证书，教育部给予
毕业证书电子注册，全部学费由
市县两级工会报销。

笔者认为，让劳模读大学，
接受系统的学历教育，进一步提
升他们的学历水平和文化素养，
非常及时，很有必要。

劳模拥有十分丰富的实践经
验，他们付出了比常人更多的辛
勤和努力，也作出了比常人更多

的贡献，值得大家学习和尊敬。
但是，由于他们把更多的时间耗
费在了工作上，缺乏学业上的深
造机会，限制了自身系统理论水
平的进一步提高，这对于劳模这
样的优秀人才来说，无疑是一个
很大的缺憾。与此同时，劳模除了
自己起好模范带头作用外，还要带
动更多的身边人共同进步，这就更
需要劳模充分发挥自己的系统理
论水平和丰富的实践经验，言传身
教，做好传帮带工作。因此，让劳模
接受高层次学历教育，为他们提供
学习机会和提升平台，是提高劳模
先进综合素质、扩大劳模品牌影
响力的暖心之举。

劳模先进学历提升班全部学
费由市县两级工会报销，体现了
工会娘家人对劳模精神层面的鼓
励和褒奖，以及经济上的支持，
值得点赞。

（欢迎投稿，来稿请发民生邮
箱1871684667@qq.com）

提升劳模学历很有必要